sen 1439¹⁾. — Conradus de Perremunt 1448²⁾. — Ludolf Graf von Spiegelberg 1448—1454³⁾. — Magister Heinrich Koue, ?—1492, war auch Domherr zu Hildesheim, und starb zu Rom 1492⁴⁾. — Johann von Immessen 1511—1526⁵⁾. — Philipp von Twist 1533—1573⁶⁾. — Jobst Lorleberg, beider Rechte Licentiat, 1552⁷⁾.

Die folgenden Bröpste siehe bei Sprenger a. a. O. S. 456—458.

Urkunden und Regesten.

1. Friedrich von Grimmenberge schenkt der heil. Catharina und dem Priester in Neuenkirchen einen mansus und eine area in Bringhem (Brintum) 1258.

Ego Fridericus de Grimmenberge scire desidero præsentes nec latere volo posteros, quod pro remedio anime meæ et prædecessorum meorum Mansum in Bringhem, qui soluit Molcium Siliginis et quinque Molcia Avenæ libere et absolute contuli Sanctæ Catharinæ et Sacerdoti in nova Ecclesia, medietatem sacerdoti et medietatem ad Luminaria Sanctæ Catharinæ. Insuper aream in eadem villa, quæ solvit tres solidos ad luminaria beatæ Catharinæ contuli specialiter, Ita videlicet, quod nullus successorum meorum sibi aliquid iuris possit addicere vel nomine aduocatie vel locatione possit usurpare. Et hoc scripto et sigilli mei impressione protestor. Huius facti testes sunt Venerabilis Dominus Widekyndus Mindensis Episcopus, et nobiles uiri Henricus et Ludolphus fratres

¹⁾ Mooyer.

²⁾ Bilderbeß, Sammlung ungedruckter Urkunden II. 11. 182.

³⁾ Gulemann, a. a. O. v. Hodenberg, Hoher U.-B. Register.

⁴⁾ Linckel, ältere Diöcese Hildesheim S. 33. Note 5. Derselbe, Geschichte der Diöcese und Stadt Hildesheim II. S. 525.

⁵⁾ Treuer, a. a. O. U.-B. S. 113. 131. 139.

⁶⁾ Derselbe, a. a. O. U.-B. S. 157. 160. *Geffest Muff. in Bergischm. 667*

⁷⁾ Derselbe, a. a. O. S. 183. Sprenger, a. a. O. S. 456.

comites de Aldenburg et tota parrochia novæ Ecclesiae et alii quam plures. Sacerdos et iurati iam dictæ Ecclesiæ tantum prædictum Mansum locabunt et nullus alius. Acta sunt hæc Anno gratiæ M.CC.LVIII^o. Indicitione XII. Anno cycli decennovalis V^o et a. ssexti Anno(?)

2. Die Gebrüder von Meleberge und Wilkindus Vikensolt schenken der Kirche zu Nienkercken in der Mindener Diöcese und dem Pfarrer daselbst den Gehnten in Ensede bei Heringstede 1342.

Ego Hermannus, Conradus, Bertoldus, Albertus, Dethardus fratres de Meleberge et Wilkindus Vikensolt, Familiariter tam posteris quam præsentibus, quibus ha literæ fuerint exhibitæ, salutem in omnium salutatione (salvatore?) recognoscimus et profitemur publice proponentes, quod Dei omnipotentis intuitu ac beatæ Mariae virginis matris eius, sanctæ Catharinae ac omnium sanctorum, Decimam nostram in Ensede sitam iuxta villam Heringstede¹⁾, cum omni iuris proprietate, si quæ nobis in ipsa competebat vel competere poterat qmdm in futurum, ob salutem nostrarum et omnium parentum nostrorum animarum Ecclesie in Nienkercken Myndensis dyocesis et Johanni pastori ipsius, qui nunc est vel pro tempore qui exstiterit eius pastor, iure hereditario contulimus et in his scriptis conserimus libere et pacifice possidendam, Ita tamen, quod dictus Wildekindus debet perfrui et gaudere temporibus vitæ suæ 69 (proventibus over fructibus?) antedicti (!) decimi (!), sed nullam pœnitus habeat vel habebit facultatem aliquo modo alienandi ab Ecclesia dicta Nienkercken, cum Verificatione siue obligatione aut cum concambio qualicunque, sed totaliter post obitum sepediti Wildekinis reuertetur sepedicta decima cum omni iure ac proprietate ad Ecclesiam siue ad dotem in Nienkercken sine omni nostra ac omnium hæredum nostrorum impetione seu molestia cunctis temporibus possidendam (!). Ceterum præfatus pastor et sui successores qualibet septimana semel missam animarum in memoriam Dethardi Conradi de Ovenstede,